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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er konstateret:
Der er ikke dør til forrum til toilet - fra toiletdør til lager lokale
og mellemgang hvor der opbevares fødevarekontaktmaterialer
og emballerede fødevarer er der ca. 1m. Forholdet vurderes
under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse da medarbejder oplyser at toilettet har indgang
fra anden side og denne dør ikke benyttes. Vejledt generelt om
regler for toiletforhold. Vejledt konkret om løsningsmuligheder
for aflukning af dør.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Ophængning af kontrolrapport.
Mærkning og information: Kontrolleret følgende produkter:
Færdigpakkede småkager med vanilje og småkager med
ingefær for mærkning af allergene ingredienser. Ingen
anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden
skilter med, at oplysninger om allergener kan fås på
forespørgsel. Vejledt virksomheden om at opfriske allergen skilt
således at skrift er mere tydelig, da det fremstår falmet.
Indskærpelse fremsendt.
Det indskærpes at fødevarer må ikke markedsføres, hvis de er
farlige.
Det indskærpes at for fødevarer, der udbydes til den endelige
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forbruger uden at være færdigpakkede er allergene ingredienser eller tekniske hjælpestoffer og som stadig
findes i fødevaren, eventuelt i ændret form, obligatorisk fødevareinformation. Oplysning om allergene
ingredienser skal stilles til rådighed for forbrugeren.
Det indskærpes at på færdigpakket fødevarer skal allergene ingredienser være angivet i ingredienslisten med en
klar henvisning til betegnelsen på det allergene stof og navnet på stoffet eller produktet, som er allergent skal
fremhæves visuelt på en måde, der klart adskiller det fra de øvrige ingredienser i mærkningen.

Følgende er konstateret: Virksomheden benytter 70% chokolade indeholdende soja i produktion af
chokolade-småkager, men oplyser ikke om indhold af soja på mærkning over allergene ingredienser eller i
ingrediensliste. '70% chokolade' er fremhævet på mærkningen, men ikke oplysning om allergenet soja.
Virksomheden sælger disse småkager i egen butik og til en mellemhandler, der sælger til en supermarkedskæde.

I 10 kg færdig småkagedej er der 160 gram 70% chokolade, der er ikke oplysning om, hvor meget soja der er i
selve chokoladen.
Der er taget billeder af forholdene, som dokumentation. Der er modtaget mail med oplysninger om salg af
småkager.
Ydet konkret vejledning om regler for mærkning og fremhævelse af allergener.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: CVR- og P-numre via cvr.dk.


